
SZKOLENIE
“Frenotomia dla praktyków

 - kwalifikacja i zabieg”

dowiesz się, jakie są wskazania do wykonywania frenotomii u niemowląt
karmionych piersią w oparciu o aktualną wiedzę medyczną. 
poznasz dziecięce i matczyne czynniki wpływające na chwytanie piersi i
skuteczność ssania, typy wędzidełek języka i skale ich oceny. 
zapoznasz się z różnymi aspektami zabiegu frenotomii — technika,
powikłania, przeciwwskazania oraz postępowanie po zabiegu.

“Frenotomia dla praktyków” to 6-godzinne szkolenie, w trakcie którego:

Czym jest ankyloglossia?

Ankyloglossia jest to ograniczona ruchomość języka spowodowana przez
krótkie, nieelastyczne wędzidełko języka. U 12-44% dzieci ze skróconym
wędzidełkiem języka stwierdzano trudności w karmieniu zarówno piersią, jak i
w karmieniu butelką. W przypadku trudności w karmieniu piersią, niezależnie
od tego czy podejrzewa się ankyloglosję czy nie, należy przeprowadzić całą
poradę laktacyjną zawierającą: wywiad z matką, badanie dziecka, badanie
piersi matki oraz ocenę aktu karmienia. 
Ponadto wszystkie stwierdzone nieprawidłowości w karmieniu muszą być
odpowiednio skorygowane. Badania wskazują również, że część niemowląt z
ankyloglosją, pomimo nieprawidłowej dynamiki ssania jest w stanie
skutecznie pobierać mleko z piersi i nie powodować bólu brodawek u matki.
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Jakie są wskazania do wykonania zabiegu frenotomii?

Pomimo wzrastającej liczby doniesień w piśmiennictwie precyzyjne ustalenie
wskazań do frenotomii wędzidełka języka pozostaje niejasne i kontrowersyjne.
Wobec braku mocnych dowodów na skuteczność frenotomii należy szczególnie
uważnie i ostrożnie rozważać wskazania do zabiegu, po wyczerpaniu innych
możliwości pomocy matce i dziecku. Zabieg frenotomii powszechnie uważany
jest za bezpieczny. Jednak ze wzrostem liczby zabiegów obserwowanym na
całym świecie pojawiają się również doniesienia o powikłaniach, wśród nich
wymienia się nasilone krwawienie, zakażenie rany, zrost, awersję do ssania z
piersi lub butelki, zaburzenia oddychania spowodowane zapadaniem języka,
uszkodzenie przewodów ślinowych.

Szkolenie przeznaczone jest dla osób wykonujących zawód
medyczny, które chcą umieć w profesjonalny sposób rozważyć

potrzebę zabiegu i odpowiadać na pytania rodziców oraz dla tych,
którzy planują wykonywać zabieg i chcą przeprowadzać go w

sposób bezpieczny i skuteczny.
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